Администрация Пришибского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022                                                                                              № 119

О  внесении изменений в постановление  № 21  от 14.04.2020 г.  «О порядке
формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов в

муниципальном образовании Пришибского сельское поселение Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №
796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Пришибского
сельского поселения   в Российской Федерации Азовского немецкого  национального
муниципального  района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки
налоговых расходов в муниципальном образовании Пришибского сельское поселение
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (далее
- Порядок), утвержденный постановлением администрации Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 14.04.2020 № 21 следующие изменения:

     1.1. 1.1. В пункте 13 Порядка:
 - подпункт б) изложить в следующей редакции:
«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуются соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом
на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено
минимальное значение соотношения, указанного в подпункте б) настоящего пункта,
при котором льгота признается востребованной.».

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь